PAGE
4

                                      [image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2003г   №   223                                                          г.Цимлянск

Об утверждении плана  кадровой

работы в администрации Цимлянского

района и ее структурных подразделениях

на 2003 – 2004 гг.

    В соответствии с решением Коллегии Администрации Ростовской области от 10.02.2003 г. № 8 «Об утверждении «Программы  кадровой политики в органах исполнительной власти Ростовской области на 2003 – 2006 гг» и учитывая практическую и социальную значимость данного документа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  кадровой работы в администрации Цимлянского района и ее структурных подразделениях на 2003 – 2004 годы согласно приложению № 1.

2. При реализации  плана кадровой работы руководствоваться  федеральными и областными нормативными правовыми актами по реформированию системы государственного управления и местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Молибога В.В.

 Глава администрации района                                                    М.Б.Гайчук

Верно: управляющий делами                                                     А.В.Назаров

Постановление вносит

управление делами

                                                                                                                            Приложение № 1

 к постановлению главы

 администрации района

от 17.03.03  г № 223

ПЛАН

кадровой работы в администрации Цимлянского района

и ее структурных подразделениях на 2003 - 2004 гг.

	№

п.п.
	Направления работы,

мероприятия
	Срок

 исполнения
	Исполнители
	Критерии

ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СИСТЕМЫ ОТБОРА И ОЦЕНКИ ПЕРСОНАЛА

	1.
	Проведение учебы руководителей кадровых служб и специалистов, ответственных за ведение кадровой работы в аппарате администрации района и ее структурных подразделениях, по вопросам разработки и реализации программ кадровой политики муниципальных образований
	2 квартал

2003 г.
	Управление делами
	Учебный

план

семинара

	2.
	Внедрение современных лицензионных компьютерных методик психологического тестирования кандидатов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и в резерв аппарата администрации района и ее структурных подразделений
	3 квартал

2003 г.
	Управление делами
	Наличие

заключений по

результатам изучения кандидатов

	3.
	Использование метода экспертных оценок при отборе кандидатов на замещение должностей в аппарате

администрации района.
	Постоянно
	Управление делами
	Наличие

заключений по результатам

изучения кандидатов

	4.
	Использование для изучения кандидатов на замещение должностей муниципальной  службы метода многоуровневого собеседования
	Постоянно

	Управление делами
	Наличие

заключений по

результатам изучения кандидатов

	5
	Апробация положения о проведении конкурса на замещение муниципальных  должностей аппарате администрации района
	4 квартал

2003 года
	Управление делами
	Информация главе администрации района

	6
	Проведение открытых конкурсов на замещение некоторых вакантных должностей  муниципальной службы в аппарате администрации  района и ее структурных подразделениях
	По мере необходимости
	Управление делами
	Наличие Распоряже-

ния главы администрации района по результатам конкурса

II. СВЕРШЕНСТВОВАНИЕ РАБОТЫ С КАДРОВЫМ РЕЗЕРВОМ

	1.
	Применение современных методов изучения профессиональных и психологических качеств кандидатов в районный кадровый резерв
	Постоянно
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Наличие

заключений по каждому

резервисту

	2.
	Подготовка списков  районного кадрового резерва на должности муниципальной  службы и плана работы с ним
	Ежегодно

IY квартал
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Наличие списков

кадрового резерва на должности  муниципальной службы

	3.
	Подготовка списков оперативного кадрового резерва и плана работы с ним
	Ежегодно

IY квартал
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Наличие списков

резерва

и плана

работы с ним

	4.
	Ведение баз данных успешно работающих руководителей и специалистов следующих категорий:

- предприятий и организаций всех форм собственности, по отраслевому признаку,

- успешно обучающихся и хорошо зарекомендовавших себя в период практики студентов вузов
	Постоянно
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Наличие

баз

данных

	5.
	Обучение кадрового резерва и его стажировка по планируемым к замещению должностям муниципальной    службы
	Весь

период
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	План работы с кадровым резервом

III. ПОДГОТОВКА И РАЗВИТИЕ ПЕРСОНАЛА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	1.
	Изучение потребности в профессиональной переподготовке и повышении квалификации всех профессиональных групп аппарата администрации района  и  ее структурных подразделений,  составление плана повышения квалификации муниципальных служащих
	Ежегодно

IY квартал
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Наличие плана

повышения квалификации

муниципальных

служащих

	2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих через систему:

- курсов повышения квалификации,

- семинаров,

- стажировок
	Ежегодно

по

плану

Администрации области

	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	План

повышения квалификации

	3.
	Использование метода самостоятельной подготовки муниципальных служащих
	Ежегодно
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	По отдельному плану

	4.
	Широкое использование специалистов – практиков администрации района в качестве наставников муниципальных служащих
	Постоянно
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	По отдельному плану

	5.
	Прием на практику и руководство практикой студентов вузов Ростовской области, имеющих соответствующие договора с администрацией района
	Постоянно
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	По отдельному плану

IV. ПОВЫШЕНИЕ ПРИВЛЕКАТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СТИМУЛИРОВАНИЯ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	1.
	Изучение вопроса эффективности применяемых в аппарате администрации района и ее структурных подразделений систем материального и морального стимулирования труда, подготовка предложений по их совершенствованию
	2-й

квартал

2003 г.
	Управление делами
	Принятие согласованных

рекомендаций по

совершенствованию систем

стимулирования труда

V. НАУЧНОЕ И ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ КАДРОВОЙ ПОЛИТИКИ

	1
	Участие в научных конференциях, симпозиумах, семинарах и иных научных мероприятиях, проводимых по вопросам кадровой политики и кадровой работы
	Весь

 период
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	По плану Администрации области

	2.
	Изучение и применение опыта разработки и реализации кадровой политики в муниципальных образованиях
	Весь

период
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	По  необходимости

	3
	Приобретение и организация обзоров научной и учебно-методической литературы по вопросам кадровой политики и кадровой работы
	Весь

период
	Управление делами, руководители структурных подразделений администрации района
	Информация о

проведенных обзорах литературы

Управляющий делами                                                          А.В.Назаров

PAGE
4